



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

BURITICUPU-MA
Proc. 0604001/2022
Fls. 2009
Rub. TP

Processo Administrativo nº 0604001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 025/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

W R C BEZERRA
CNPJ: 10.401.351/0001-68

BURITICUPU - MA, em 25 de maio de 2022.

BURITICUPU-MA
Proc. 0604001/2022
Fls. 20/10
Rub. 4



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0604001/2022
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DATA E HORÁRIO: 19/05/2022 ÀS 09:00 (NOVE HORAS).

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA.

A empresa W R C BEZERRA – EPP, com sede na cidade de Itapecuru Mirim, Maranhão, localizada e situada na Rua Coronel Catão, nº 399, bairro Centro, cidade de Itapecuru Mirim, Maranhão, CEP nº 65.485-000, inscrição no CNPJ/CPF sob nº 10.401.351/0001-68, Fone/Fax: (98) 98866-3331 e-mail: wendelrcb@hotmail.com, participante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022, Apresento e submeto à apreciação desta comissão de licitação, nossa proposta de preços, cujo objeto é o Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: W R C BEZERRA – EPP		
CNPJ: 10.401.351/0001-68	I. ESTADUAL.: 12.307.907-9	I.MUNICIPAL: 011014391-64
ENDEREÇO: RUA CORONEL CATÃO, Nº 399		
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: ITAPECURU MIRIM	
CEP: 65.485-000	E-MAIL: WENDELRCB@HOTMAIL.COM	
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRADESCO S.A. CNPJ Nº 60.746.948/0999-09		CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: CONTA CORRENTE Nº 12.390-0
N. DA AGÊNCIA: 781		
REPRESENTANTE: WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA / RG Nº 256390720030-GEJUSPC/MA / CPF Nº 013.932.473-93		TELEFONE: (98) 98866-3331

CORONEL CATÃO / Nº 399 / CENTRO / CEP Nº 65.485-000 / ITAPECURU – MIRIM / MARANHÃO
E-MAIL: wendelrcb@hotmail.com / CONTATO (98) 3463-1551 / 98866-3331



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

PROPOSTA DE PREÇOS PLANILHA

COTA EXCLUSIVA – Em atendimento ao disposto no artigo 48, I, da Lei Federal nº 123/2006 com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e alterações posteriores, todos os itens cujo valor total seja de até R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), serão destinados exclusivamente à participação de MICROEMPRESAS – ME e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	V. UNIT	V.TOTAL
4	Cabo usb especificação: comprimento 1,8 m	Unidade	160	PIX	US1801	RS 16,00	RS 2.560,00
5	Conector rj-45 macho p/cabo de rede cat5e	Pacote	240	HIKARI	RK-CSB	RS 18,00	RS 4.320,00
8	Fonte redundante p/servidor dell 200w p switch n3000 non-poe 450-abkd	Unidade	10	DELL	D2000E-S0	RS 2.100,00	RS 21.000,00
28	Roteador 150mbps - especificações: wireless (sem fio):	Unidade	100	INTELBRAS	RF 301 K	RS 189,00	RS 18.900,00
29	Roteador 300mbps - especificações: wireless (sem fio):	Unidade	100	INTELBRAS	W4-+300F	RS 220,00	RS 22.000,00
30	Roteador 450mbps - especificações: wireless (sem fio):	Unidade	50	INTELBRAS	1200-F	RS 350,00	RS 17.500,00
38	Adaptador de Rede USB	Unidade	270	KNUP	USB30-RJ45	RS 110,00	RS 29.700,00
39	Placa de Video ADM RX570 4GB	Unidade	15	AFOX	AFRX550	RS 2.000,00	RS 30.000,00
44	Testador de Cabos de Rede, Especificações: 11 LEDs indicadores de conexão, para cabos com conectores RJ-11 e RJ-45, testa continuidade 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G (terra), Testador eletrônico de cabeamento de redes de computador.	Unidade	5	HIKARI	HTC-31	RS 90,00	RS 450,00
45	Alicate Crimpagem De Cabos Conector Rj45, Alicates: EZ Crimp Conectores: RJ45 / RJ12 / RJ11	Unidade	2	HIKARI	HK302	RS 100,00	RS 200,00
TOTAL							146.630,00

(Handwritten signatures and initials)

BURITICURU-MA
 Proc. 0604001/2022
 Fls. _____
 Rub. 4 9012



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

COTA RESERVADA – correspondente a 20% (vinte por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação de empresas enquadradas como Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP, nos termos do Artigo 48 Inciso III da Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014.							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	V. UNIT	V.TOTAL
52	Impressora multifuncional laser, com resolução da cópia (máxima em dpi) de até 1200x600 dpi, a memória padrão de 512mb, com a capacidade de até 250 folhas, capacidade de impressão duplex (frente e verso) e com impressão segura.	Unidade	14	BROTHER	DCP-1617	RS 2.750,00	RS 38.500,00
TOTAL							RS 38.500,00
COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – correspondente a 80% (oitenta por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação dos interessados que atendam aos requisitos previstos no edital.							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	V. UNIT	V.TOTAL
67	Impressora multifuncional laser, com resolução da cópia (máxima em dpi) de até 1200x600 dpi, a memória padrão de 512mb, com a capacidade de até 250 folhas, capacidade de impressão duplex (frente e verso) e com impressão segura.	Unidade	56	BROTHER	DCP-1617	RS 2.750,00	RS 154.000,00
TOTAL							RS 154.000,00
VALOR GLOBAL							RS 339.130,00

O VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA: é de R\$ 339.130,00 (trezentos e trinta e nove mil e cento e trinta reais);

NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA: por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

LOCAL DE ENTREGA: Conforme o Termo de Referência (Anexo do Edital);

BURITICUPU-MA
Proc. 0604001/2022
Fls. 2013
Rub. 17



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Termo de Referência (Anexo do Edital);

DECLARAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS: Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados, já se encontram inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL: Declaro para os devidos fins que concordamos com os termos e regras editalícias prevista no edital do Pregão e seus anexos, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

PARA FINS DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO, BEM COMO DE FUTUROS CONTRATOS: da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. Wendel Ricardo Costa Bezerra, Carteira de identidade nº 256390720030-GEJUSPC/MA, CPF nº 013.932.473-93, Administrador, Proprietário, residente na cidade de Itapecuru Mirim, Estado do Maranhão, como responsável legal desta empresa;

DECLARAÇÃO: Declaramos que não somos empresa de "fachada" e que possuímos instalações, estrutura administrativa e operacional compatível para fornecimento do objeto.

Itapecuru Mirim / MA, 25 de Maio de 2022.

WENDEL RICARDO
COSTA
BEZERRA:01393247393

Assinado de forma digital por
WENDEL RICARDO COSTA
BEZERRA:01393247393
Dados: 2022.05.25 08:56:22 -03'00'

Wendel Ricardo Costa Bezerra / Proprietário
(CPF nº 013.932.473-93 e RG nº 256390720030 / GEJUSPC/MA)
W R C BEZERRA / CNPJ nº 10.401.351/0001-68